
Wettkampfprotokoll 
11. Landes- Seniorensportspiele 

des Landes Sachsen im 
Sportschießen 

am 13. September 2014 in Leipzig und Neiden 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

in den Disziplinen 

Druckluftwaffen- und Kleinkaliber Gewehr,  
Pistole, Laufende Scheibe und Wurfscheibe Trap/ Skeet 

 
 Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
   
 Ausrichter: Leipziger Schützengesellschaft e. V. 

Schießsportclub Neiden 1997 e. V. 
(in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB) 

   
 Wettkampfleiter: Hans-Peter Wulf, Landessportleiter 
 Leiter Auswertung: Dr. Bernhard Hüber, Kampfrichterobmann 
 Wurfscheibe: Uwe Kammer, Referent Jagdliche Disziplinen 
 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend  
der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 



Landes Senioren Sportspiele 2014
13.09.2014     in Leipzig DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.50

Luftgewehr Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 74 Siegfried, Dittrich  003... SV Chemnitz 1990 e.V. 93 91 93 94 371

2 80 Staer, Peter  008... SV Roßwein e.V. 91 93 91 90 365

Ergebnisliste Einzel 1.10.51

Luftgewehr Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 76 Ludwig, Angela  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 80 83 93 89 345

Ergebnisliste Einzel 1.10.70

Luftgewehr Senioren A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 73 Böhme, Konrad  005... SGi w-g Deutschenbora e.V. 89 92 91 90 362

2 105 Penquitt, Hans-Jürgen  010... Leipziger SG e.V. 86 71 81 82 320

Ergebnisliste Einzel 1.10.71

Luftgewehr Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 81 Kremer, Sieglinde  008... SV Roßwein e.V. 90 92 95 97 374

2 77 Frohberg, Elke  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 93 88 97 94 372

3 78 Krell, Beate  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 85 88 88 349
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Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 28 Patzig, Albert  008... Waldheimer SV e.V. 98 97 97 292

2 51 Lask, Alfred  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 95 98 98 291

3 61 Lorenz, Klaus  010... FH SG 1870 Zwenkau e.V. 95 96 96 287

4 39 Trabitzsch, Jochen  010... SV Connewitz e.V. 93 99 95 287

5 27 Geißler, Harry  008... Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 96 96 95 287

6 52 Schreyer, Lutz  002... Pöhlaer SV e.V. 97 96 94 287

7 55 Hermann, Thomas  010... SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 94 94 98 286

8 42 Vogt, Jörgen  001... SV Treffer Plauen e.V. 95 95 94 284

9 53 Herold, Andreas  010... SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 97 94 91 282
10 47 Taubert, Henrik  009... SG Brandis e.V. 94 90 95 279
11 49 Braun, Uwe  009... SG Brandis e.V. 94 89 95 278
12 46 Heymann, Rolf  009... SG Brandis e.V. 74 91 84 249
13 24 Missana, Heinz  010... SGi Leipzig Nordost e.V. 84 79 81 244

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 54 Kochendörfer, Heidemarie  010... SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 95 95 92 282

2 33 Vogt, Andrea  001... SV Treffer Plauen e.V. 94 95 92 281

3 25 Missana, Martina  010... SGi Leipzig Nordost e.V. 93 89 90 272

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 34 Scholz, Wolfgang  009... SG Trebsen u. Umgebung e.V. 99 100 100 299

2 48 Bommhardt, Thomas  009... SG Brandis e.V. 90 91 97 278

3 31 Adler, Klaus  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 95 91 92 278

4 40 Walter, Christian  007... SG Kamenz e.V. 92 85 92 269

5 35 Kircheis, Ullrich  010... FH SG 1870 Zwenkau e.V. 83 93 90 266

6 43 Pöschl, Reiner  002... SG Aue/Sachsen e.V. 71 82 78 231
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Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 59 Plagemann, Steffi  010... Bürger-Schützenges. Taucha e.V. 98 96 96 290

2 45 Walter, Inge  007... SG Kamenz e.V. 88 89 87 264

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 38 Fellgiebel, Horst  010... SV Connewitz e.V. 95 99 98 292

2 37 Weiß, Eberhard  010... SV Connewitz e.V. 96 98 96 290

3 26 Jahn, Eberhard  008... Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 96 96 95 287

4 36 Gänsch, Werner  010... Leipziger SG e.V. 96 94 96 286

5 32 Lehmann, Jürgen  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 94 95 95 284

6 60 Dietrich, Günter  010... Bürger-Schützenges. Taucha e.V. 89 95 91 275

7 56 Teubner, Siegfried  010... SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 82 93 87 262

8 44 Ryll, Rudi  007... SG Kamenz e.V. 85 77 78 240

9 62 Mischke, Klaus  010... SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 73 85 80 238

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 164 Patzig, Albert  008... Waldheimer SV e.V. 94 93 93 280

2 176 Trabitzsch, Jochen  010... SV Connewitz e.V. 92 94 92 278

3 170 Vogt, Jörgen  001... SV Treffer Plauen e.V. 91 95 86 272

4 154 Janke, Heinrich  005... Pirnaer SGi 1464 e.V. 85 88 88 261

5 141 Braun, Uwe  009... SG Brandis e.V. 87 86 84 257

6 148 Hölzel, Klaus  001... SG Lengenfeld 1708 e.V. 83 87 86 256

7 139 Taubert, Henrik  009... SG Brandis e.V. 82 80 85 247

8 150 Boden, Alexander  005... Pirnaer SGi 1464 e.V. 88 78 80 246

9 152 Kretschmer, Lothar  005... Pirnaer SGi 1464 e.V. 76 79 76 231
10 138 Heymann, Rolf  009... SG Brandis e.V. 76 66 63 205
11 142 Eichler, Roland  001... SG Lengenfeld 1708 e.V. 58 76 67 201
12 143 Helbig, Horst  001... SG Lengenfeld 1708 e.V. 63 54 63 180
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Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 180 Vogt, Andrea  001... SV Treffer Plauen e.V. 85 87 92 264

2 147 Hölzel, Annemarie  001... SG Lengenfeld 1708 e.V. 84 82 92 258

3 198 Tränkner, Petra Dr.  010... Leipziger SG e.V. 77 73 82 232

4 199 Sättler, Angela  003... SV Chemnitz 1990 e.V. 57 50 36 143

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 163 Scholz, Wolfgang  009... SG Trebsen u. Umgebung e.V. 95 100 99 294

2 140 Bommhardt, Thomas  009... SG Brandis e.V. 89 92 88 269

3 137 Fuchs, Heinz Dieter  010... Leipziger SG e.V. 86 89 93 268

4 173 Adler, Klaus  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 79 84 82 245

5 165 Walter, Christian  007... SG Kamenz e.V. 80 80 84 244

6 155 Schaarschmidt, Wolfgang  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 85 74 84 243

7 197 Schlicht, Hans-Joachim  007... SV Hoyerswerda e.V. 74 83 77 234

8 144 Herold, Wolfgang  007... SV Hoyerswerda e.V. 74 67 80 221

9 172 Siebeneich, Wulfhard  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 83 79 46 208

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 162 Schaarschmidt, Karin  001... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 87 83 85 255
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Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 175 Fellgiebel, Horst  010... SV Connewitz e.V. 95 98 95 288

2 174 Weiß, Eberhard  010... SV Connewitz e.V. 93 95 95 283

3 146 Jost, Waldemar  007... SV Hoyerswerda e.V. 83 85 88 256

4 167 Jahn, Eberhard  008... Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 80 74 94 248

5 153 Hesse, Volker  005... Pirnaer SGi 1464 e.V. 84 73 76 233

6 149 Vorwerk, Axel  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 51 44 54 149

7 196 Wulf, Hans-Peter  007... SV Hoyerswerda e.V. 39 60 41 140

Ergebnisliste Einzel 1.43.70

KK-Gewehr/ZF, Aufl. 50m Senioren A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 169 Geißler, Harry  008... Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 90 92 92 274

2 184 Trabitzsch, Jochen  010... SV Connewitz e.V. 91 87 94 272

3 191 Janke, Heinrich  005... Pirnaer SGi 1464 e.V. 88 86 94 268

4 189 Patzig, Albert  008... Waldheimer SV e.V. 93 81 92 266

5 183 Halbich, Rainer  005... Pirnaer SGi 1464 e.V. 87 90 88 265

6 182 Boden, Alexander  005... Pirnaer SGi 1464 e.V. 90 88 87 265

Ergebnisliste Einzel 1.43.72

KK-Gewehr/ZF, Aufl. 50m Senioren B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 190 Scholz, Wolfgang  009... SG Trebsen u. Umgebung e.V. 99 96 99 294

2 185 Kircheis, Ullrich  010... FH SG 1870 Zwenkau e.V. 87 92 93 272

3 177 Herold, Wolfgang  007... SV Hoyerswerda e.V. 79 79 81 239
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Ergebnisliste Einzel 1.43.74

KK-Gewehr/ZF, Aufl. 50m Senioren C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 187 Weiß, Eberhard  010... SV Connewitz e.V. 91 97 94 282

2 188 Fellgiebel, Horst  010... SV Connewitz e.V. 93 95 93 281

3 257 Jahn, Eberhard  008... Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 87 94 93 274

4 179 Fürst, Klaus-Dieter  007... SV Hoyerswerda e.V. 78 77 83 238

5 181 Gänsch, Werner  010... Leipziger SG e.V. 78 79 80 237

6 186 Zipfel, Helmut  010... FH SG 1870 Zwenkau e.V. 77 75 64 216

Ergebnisliste Einzel 1.80.50

KK Liegendkampf Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 115 Dittrich, Siegfried  003... SV Chemnitz 1990 e.V. 94 99 97 100 97 99 586

2 128 Walther, Matthias  003... SV Chemnitz 1990 e.V. 94 97 98 98 97 97 581

3 130 Staer, Peter  008... SV Roßwein e.V. 88 95 94 96 96 96 565

4 192 Krause, Frank  001... 1. SV Reichenbach e.V. 94 93 92 93 92 91 555

Ergebnisliste Einzel 1.80.51

KK Liegendkampf Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 122 Ludwig, Angela  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 93 90 95 90 92 92 552

Ergebnisliste Einzel 1.80.70

KK Liegendkampf Senioren A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 126 Frohberg, Peter  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 98 98 96 97 98 97 584

2 117 Exner, Hartmut  007... PSG zu Löbau e.V. 93 96 94 96 90 93 562

3 118 Vogt, Jörgen  001... SV Treffer Plauen e.V. 92 93 93 91 95 95 559

4 111 Böhme, Konrad  005... SGi w-g Deutschenbora e.V. 94 91 96 93 92 89 555

5 113 Baumgart, Rolf  005... SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 94 91 90 91 90 549

6 119 Lorenz, Klaus  010... FH SG 1870 Zwenkau e.V. 94 90 90 86 95 91 546

7 120 Müller, Hans-Georg  002... SG Aue/Sachsen e.V. 77 19 0 0 0 0 96
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Ergebnisliste Einzel 1.80.71

KK Liegendkampf Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 123 Frohberg, Elke  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 97 95 98 98 97 97 582

2 131 Kremer, Sieglinde  008... SV Roßwein e.V. 97 98 97 95 97 94 578

3 124 Krell, Beate  005... Priv.SSG zu Dresden e.V. 97 94 98 94 95 97 575

4 121 Wehrmann, Margitta  010... Leipziger SG e.V. 96 90 98 96 95 95 570

Ergebnisliste Einzel 1.80.72

KK Liegendkampf Senioren B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 129 Naaz, Hans-Werner  009... SG Trebsen u. Umgebung e.V. 85 88 89 84 82 92 520

Ergebnisliste Einzel 1.80.74

KK Liegendkampf Senioren C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 114 Mende, Lothar  005... SGi w-g Deutschenbora e.V. 96 93 93 93 91 88 554

2 116 Girod, Manfred  003... SV Chemnitz 1990 e.V. 84 90 94 93 88 88 537

Ergebnisliste Einzel 1.85.71

KK Liegend Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 194 Tränkner, Petra Dr.  010... Leipziger SG e.V. 90 91 89 270

Ergebnisliste Einzel 1.85.72

KK Liegend Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 159 Kircheis, Ullrich  010... FH SG 1870 Zwenkau e.V. 90 92 94 276

2 161 Naaz, Hans-Werner  009... SG Trebsen u. Umgebung e.V. 93 88 90 271

Ergebnisliste Einzel 1.85.74

KK Liegend Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 160 Plünzig, Otto  007... SG Kamenz e.V. 93 90 92 275

2 157 Mende, Lothar  005... SGi w-g Deutschenbora e.V. 88 84 88 260

3 158 Trampler, Horst  001... SV Treffer Plauen e.V. 74 72 78 224
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Ergebnisliste Einzel 2.10.50

10m Luftpistole Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 101 Winter, Thomas  003... 1. Lichtensteiner SV e.V. 95 93 95 90 373

2 71 Richter, Bernd  003... 1. Lichtensteiner SV e.V. 85 95 98 90 368

3 102 Wolf, Steffen  003... 1. Lichtensteiner SV e.V. 88 89 92 91 360

4 91 Wehner, Jörg  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 91 87 92 89 359

5 90 Prochaska, Micha  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 92 80 87 85 344

6 83 Wildt, Bertram  003... SG Reinsdorf Glück Auf e.V. 80 84 87 91 342

7 100 Wachter, Frank  002... Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1... 77 75 83 85 320

Ergebnisliste Einzel 2.10.51

10m Luftpistole Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 89 Matthes, Anke  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 91 89 92 91 363

2 84 Wildt, Heidi  003... SG Reinsdorf Glück Auf e.V. 86 92 87 87 352

3 87 Coriand, Brit  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 87 85 89 88 349

4 108 Wetzel, Carmen  003... 1. Zwickauer SV 90 e.V. 88 84 80 94 346

5 69 Stöckel, Silke  002... Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1... 81 73 82 88 324

Ergebnisliste Einzel 2.10.70

10m Luftpistole Senioren A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 67 Schmidt, Gerd  008... Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 85 86 84 91 346

2 65 Schauer, Lutz  003... SV Chemnitz 1990 e.V. 86 85 83 91 345

3 63 Lenk, Uwe  003... SG Reinsdorf Glück Auf e.V. 83 84 74 81 322

4 93 Zeiler, Eike  007... SG Kamenz e.V. 75 78 82 81 316

5 70 Hill, Rüdiger  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 80 77 74 69 300

Ergebnisliste Einzel 2.10.71

10m Luftpistole Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 68 Zschau, Sieglinde  002... Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1... 81 92 87 88 348

2 99 Schmidt, Marlies  008... Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 80 81 82 80 323

3 92 Schürer, Karin  003... 1. Zwickauer SV 90 e.V. 70 71 55 68 264
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Ergebnisliste Einzel 2.10.73

10m Luftpistole Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 66 Walter, Inge  007... SG Kamenz e.V. 73 84 63 72 292

Ergebnisliste Einzel 2.10.74

10m Luftpistole Senioren C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 86 Handel, Ulrich  010... SGi Leipzig Nordost e.V. 81 87 87 94 349

2 85 Apelt, Siegfried  011... SG Markkleeberg 2000 e.V. 84 77 75 74 310

3 95 Zeiler, Rudolf  007... SG Kamenz e.V. 52 46 53 62 213

Ergebnisliste Einzel 2.10.75

10m Luftpistole Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 64 Jurisch, Ursula  003... SG Reinsdorf Glück Auf e.V. 80 75 79 69 303

Ergebnisliste Einzel 2.11.50

Luftpistole Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 23 Buschmann, Jens  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 96 95 93 284

2 22 Barthel, Michael  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 93 89 94 276

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 14 Dräger, Rainer  002... SG Aue/Sachsen e.V. 93 94 96 283

2 18 Lask, Alfred  010... SGi des PSV Leipzig e.V. 90 84 96 270

3 21 Hölzel, Klaus  001... SG Lengenfeld 1708 e.V. 85 86 92 263

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 19 Zschau, Sieglinde  002... Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1587 92 91 92 275

2 17 Hölzel, Annemarie  001... SG Lengenfeld 1708 e.V. 79 64 78 221
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Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 6 Thomas, Peter  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 95 94 96 285

2 7 Zimpel, Klaus  009... Priv.SSG zu Oschatz e.V. 95 94 96 285

3 20 Plagemann, Georg  010... Bürger-Schützenges. Taucha e.V. 96 91 93 280

4 8 Borvitz, Maerten  010... SSG Heiterblick e.V. 77 76 86 239

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 12 Goltz, Gerhard  010... Leipziger SG e.V. 98 97 94 289

2 1 Handel, Ulrich  010... SGi Leipzig Nordost e.V. 95 92 95 282

3 11 Gänsch, Werner  010... Leipziger SG e.V. 90 95 93 278

4 4 Vorwerk, Axel  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 88 96 90 274

5 9 Pertzsch, Helmut  010... SSG Heiterblick e.V. 89 88 92 269

6 16 Plünzig, Otto  007... SG Kamenz e.V. 91 86 87 264

7 13 Wurm, Bernd  002... SG Aue/Sachsen e.V. 76 68 82 226

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 15 Ryll, Gudrun  007... SG Kamenz e.V. 95 92 95 282

2 3 Coriand, Christina  010... SGi Leipzig Nordost e.V. 82 77 82 241
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Ergebnisliste Einzel 2.42.50

25m Pistole 30 Präz. Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 209 Wehner, Jörg  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 94 91 95 280

2 239 Richter, Bernd  003... 1. Lichtensteiner SV e.V. 93 92 94 279

3 220 Winter, Thomas  003... 1. Lichtensteiner SV e.V. 90 92 94 276

4 221 Wolf, Steffen  003... 1. Lichtensteiner SV e.V. 89 92 91 272

5 201 Wildt, Bertram  003... SG Reinsdorf Glück Auf e.V. 90 88 87 265

6 222 Barthel, Michael  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 87 88 88 263

7 223 Buschmann, Jens  006... Görlitzer SGi 1377 e.V. 89 87 86 262

8 208 Prochaska, Micha  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 80 86 85 251

9 219 Wachter, Frank  002... Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1587 56 67 74 197

Ergebnisliste Einzel 2.42.51

25m Pistole 30 Präz. Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 254 Wetzel, Carmen  003... 1. Zwickauer SV 90 e.V. 91 96 96 283

2 205 Coriand, Brit  010... SV Knauthainer Löwen e.V. 92 94 92 278

3 207 Matthes, Anke  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 95 95 86 276

4 202 Wildt, Heidi  003... SG Reinsdorf Glück Auf e.V. 87 81 84 252

Ergebnisliste Einzel 2.42.70

25m Pistole 30 Präz. Senioren A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 230 Mohring, Dittmar  010... Leipziger SG e.V. 90 95 87 272

2 233 Dräger, Rainer  002... SG Aue/Sachsen e.V. 90 88 91 269

3 237 Schreyer, Lutz  002... Pöhlaer SV e.V. 86 88 88 262

4 211 Zeiler, Eike  007... SG Kamenz e.V. 79 84 88 251

5 251 Steil, Heinrich  010... Leipziger SG e.V. 82 79 81 242

6 226 Uhlig, Rolf  003... SV Chemnitz 1990 e.V. 72 73 83 228

7 210 Hill, Rüdiger  006... Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 72 66 80 218

8 231 Günther, Klaus  010... Leipziger SG e.V. 71 72 69 212

9 234 Halbich, Rainer  005... Pirnaer SGi 1464 e.V. 69 68 64 201
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Ergebnisliste Einzel 2.42.71

25m Pistole 30 Präz. Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 224 Schürer, Karin  003... 1. Zwickauer SV 90 e.V. 85 89 82 256

2 218 Schmidt, Marlies  008... Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 74 75 80 229

Ergebnisliste Einzel 2.42.72

25m Pistole 30 Präz. Senioren B Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 229 Zimpel, Klaus  009... Priv.SSG zu Oschatz e.V. 87 95 94 276

2 206 Thomas, Peter  007... PSV Neustadt in Sachsen e.V. 86 91 92 269

3 225 Götze, Harald  003... SV Chemnitz 1990 e.V. 75 76 67 218

Ergebnisliste Einzel 2.42.74

25m Pistole 30 Präz. Senioren C Seite: 1

Stand: 14.09.2014 14:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 203 Apelt, Siegfried  011... SG Markkleeberg 2000 e.V. 87 82 90 259

2 215 Handel, Ulrich  010... SGi Leipzig Nordost e.V. 83 87 89 259

3 252 Hüber, Bernhard Dr.  010... Leipziger SG e.V. 78 77 82 237

4 232 Wurm, Bernd  002... SG Aue/Sachsen e.V. 79 83 73 235

5 213 Zeiler, Rudolf  007... SG Kamenz e.V. 53 53 44 150
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 11. Landesseniorensportspiele des Landes Sachsen im Sportschießen
am 13.09.2014 auf der Schießsportanlage SSC Neiden

Ergebnisliste  SKEET
Name Vorname Verein Alterskl. 25 25 25 25 25 Ges. Stech Total Platz

Sprebitz Berndt SSC Neiden AK 11 12 23 1

Engelmann Henry SSC Neiden Senioren A 17 18 35 1
Nitzsche Gerald SSC Neiden Senioren A 9 12 21 2

Bicking Hans-Joachim SJSV Großd. Senioren C 19 17 36 1

Ergebnisliste  Trap
Name Vorname Verein Alterskl. 25 25 25 25 25 Ges. Stech Total Platz

Wehrmann Michael LSG 98 Senioren A 21 21 42 1
Lemmer Leo SJSV Großd. Senioren A 18 22 40 2
Walther Udo LSG 98 Senioren A 20 18 38 3
Schmidt Wolfgang Priv Sgi. Belgern Senioren A 19 17 36 4
Kammer Uwe SSC Neiden Senioren A 16 19 35 5
Elsnitz Werner SSC Neiden Senioren A 16 18 34 6
Gornig Wolfgang Priv Sgi. Belgern Senioren A 14 19 33 7
Harz Hans-Joachim SSC Neiden Senioren A 17 14 31 8
Neuhaus Peter SJSV Großd. Senioren A 13 16 29 9
Engelmann Henry SSC Neiden Senioren A 16 13 29 10
Berach Thomas LSG 98 Senioren A 8 11 19 11
Schirmer Thomas I.Raschauer SV Senioren A 9 0 9 12
Berger Ulrich LSG 98 Senioren A 4 4 8 15
Stingel Peter I.Raschauer SV Senioren A 5 3 8 16

Bicking Hans-Joachim SJSV Großd. Senioren C 16 18 34 1
Knieriem Bodo SJSV Großd. Senioren C 18 14 32 2
Dr. Kadner Peter Leipziger SGes. Senioren C 3 7 10 3

Wiegner Kerstin FS Wurzen DAK 9 14 23 1

Sprebitz Berndt LSG 98 AK 20 24 44 1
Fischer Olaf SJSV Großd. AK 21 21 42 2
Eggestein Harro SJSV Großd. AK 20 18 38 3
Murche Andreas SV Bärensäule AK 20 16 36 4
Schneider Ulrich I.Raschauer SV AK 9 12 21 5
Schreivogel Lutz SV Hoyerswerda AK 11 10 21 6
Kreidel-Watky Harald SV Hoyerswerda AK 4 10 14 7

Ergebnisliste  "Laufende Scheibe" 50 Meter
Name Vorname Verein Alterskl. LL SL Ges. Stech Total Platz

Witteborn Karl - Heinz SSC Neiden AK 274 261 535 1
Heyde Rico SSC Neiden AK 278 255 533 2
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